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21 stycznia 2016 roku, w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Bibliotece
Raczyńskich w Poznaniu odbyła się na promocja książki „Referendum z 30 czerwca
1946 roku w województwie  poznańskim w dokumentach UB.  Wybór  źródeł”.
Zachowane  źródła  archiwalne  dotyczące  referendum  z  1946  r.,  nie  pozostawiają
wątpliwości, że na masową skalę wyniki preparowano, wpisując do protokołów fałszywe
dane. Publikacja zawiera pierwszy tak obszerny zbiór dokumentów, odsłaniający wszelkie
okoliczności  głosowania  na  obszarze  województwa  poznańskiego,  dający  podstawę do
dalszych, pogłębionych analiz.

Bogaty  zbiór  dokumentów  poświęconych  referendum  przygotowali  pracownicy
poznańskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej: Anna Chmielewska-Metka, Tomasz
Cieślak, Paweł Drzymała, Wawrzyniec Makuch, Piotr Orzechowski, dr Artur Pawlicki.

Promocja zorganizowana w ramach „Przystanku Historia” składała się z  dwóch części.
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Pierwszej – informacyjnej, na której zaprezentowano podstawowe wiadomości na temat
wydanej w 2015 r.  książki oraz drugiej – stanowiącej spotkanie z jej  autorami. Całość
prowadził  naczelnik  Oddziałowego Biura  Udostępniania  i  Archiwizacji  Dokumentów IPN
Oddział w Poznaniu, Rafał Kościański. W ramach promocji przybliżone zostały okoliczności
przeprowadzenia  referendum,  a  zwłaszcza  fałszerstwa,  jakie  wówczas  miało  miejsce.
Przedstawiono  charakterystykę  zawartości  publikacji  oraz  zaprezentowano  techniczną
stronę  prac.  Autorzy  dzielili  się  wnioskami  z  przeprowadzonych  badań,  omawiając
specyfikę  poszczególnych  rejonów  Wielkopolski  w  okresie  referendum.  Odpowiadali
również  na  pytania  zaproszonych gości,  w  szczególności  dotyczące  zagadnień  komisji
głosowania,  represji  władz  wobec  opozycji,  ówczesnych  partii  politycznych.  Poruszano
również  kwestie  metodyczne:  kryteria  dokonanego wyboru źródeł  oraz  źródłoznawcze.
Zainteresowaniem cieszyły się również plany badawcze i wydawnicze.
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